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at jeg tiltræder Ændringsforslâget under 
Nr. 271, der gaar ,ud paa 'at nedsætte Be- 
styrelsesudgifterne i Grønland med 4,000 
Kr., som vare optagne paa det oprindelige 
Finanslovforslag. Da Indenrigsministeren 
er af den Opfattelse, at dette Forhold maa, 
ses i Forbindelse med Spørgsmaalet om en 
Omorganisation af Grønlands Styre, er der 
Anledning til at tiltræde Forslaget om at 
stryge de 4,000 Kr., der vare tænkte at skulle 
anvendes til en Haridelsinspektør deroppe. 

Det af et Mindretal under § 26 stillede 
Ændringsforslag om at forhøje Summen 
til rentebærende Udlaan til Haandværkere 
og smaa industridrivende med 50,000 Kr. 
fraraader jeg at stemme for. Det er nemlig 
rigtigt, hvad, det ærede Medlem for Køben- 
havns 1ste Valgkreds (Wulff), har oplyst, 
at hidtil har den Sum, der har været bevilget 
til dette Øjemed, 75,000 Kr., vist sig at være 
tilstrækkelig til de kvalificerede Ansøgere, 
og saa er der ingen Anledning til. at forhøje 
Summen. 

Det ærede Medlem for Frederiksborg 
Amts 3die Valgkreds (Dinesen) ankede over, 
at man paa Rungsted Jernbanestation om 
Sommeren ikke er saa vel betjent som om 
Vinteren, idet Statsbanerne om Vinteren 
besørge ogsaa Post- og Telegrafvæsenet, 
medens man i Sommermaanederne har 
særligt Post- og Telegrafvæsen. Dette 
Spørgsmaal skal blive taget under velvillig 
Overvejelse, og hvis de Mangler ere til Stede, 
som det ærede Medlem har gjort opmærk- 
som paa, skal jeg gøre mig al mulig Umage 
for at faa dem rettede. 

IL M. Klausen: Jeg skal gøre nogle 
faa Bemærkninger overfor den højtærede 
Ministers Udtalelser, først vedrørende de 
Sommerfrakker, som vare lovede de røde 
Postbude af Ministeren. Ministeren sagde, 
at det kun var en Udsættelse for et Aar; 
det var hans Hensigt, at denne Bevilling 
skulde gives til næste Aar. Ja, blot nu 
den højtærede Minister maa være kraftig 
nok til næste Aar til at føre den igennem. 
Det var ogsaa Ministerens Hensigt at gen- 
nemføre den i Aar, Indenrigsministeren 
havde stillet Forslag derom, men han mag- 
tede ikke at føre den igennem. Landboernes 
Repræsentanter vilde ikke gaa med hertil. De 
홢 ville hjælpe deres egne først, og saa faa de 
røde Postbude Lov at vente. Jeg er ikke 
sikker paa, ât den højtærede Minister mag- 
ter at føre den Sag igennem næste Aar, 
men lad os haabe det. Vi fra vor Side 
skulle gerne støtte hans Bestræbelser i saa 
Henseende. 

Den højtærede Minister vilde ikke gaa 

med til at forhøje Bidraget til Teknisk 
Skole i København med 18,000 Kr., men 
det glædede mig dog for saa vidt at høre 
Ministerens Udtalelser, som han sagde, at 
Ministeriet ikke vilde fastholde Kravet om, 
at Skolepengene skulde forhøjes med 1/5. 
Det er ogsaa urimeligt at forlange det, 
fordi det her drejer sig oIll Elever fra 
meget fattige Hjem, som -have, meget van- 
skeligt ved at betale de Skolepenge, som 
nu kræves, hvorfor man ikke bør gaa til 
yderligere Forhøjelse. Men det kan ikke 
nægtes, at de 18,000 Kr., vi have krævet, 
ere paatrængende nødvendige for Skolen. 
Det er nemlig nødven digt for den at for- 
høje sine Lærerlønninger, og det er ogsaa 
naturligt, at den kræver Ledere af de Fi- 
lialer, som den har rundt om i Køben- 
havn. En enkelt Mand kan ikke lede hele 
denne store Virksomhed, dertil er der alt 
for mange Elever, og jeg kan derfor ikke 
indrømme Berettigelsen af Ministerens 
Standpunkt, at man ikke vil gaa med til 
at støtte Skolen, saa at den kunde ansætte 
4 Filialbestyrere for  de enkelte Afdelin- 
ger, den har ude i Byen. 

Den højtærede Minister sagde, at jeg 
havde talt rørende og gribende om Fag- 
skolerne. Jeg har da i alt Fald ikke talt 
saaledes, at, jeg har rørt Ministerens 
Hjerte. Jeg tror i det hele, at man ikke : 
kan røre Ministerens Hjerte ved ',at tale 
om Bevillinger til Ungdomsskoler. Hvis 
man skal røre den højtærede Ministers 
Hjerte, maa man tale om andre Emner, 
saa maa man tale om Bajonetter, Fæst- 
ninger og Militærmusik. Gør man det, er 
det let. at røre hans Hjerte, men hvor der 
er Tale om Fagskoler for Ungdommen, har 
den højtærede Minister et Hjerte af Sten. 
Nu siger Ministeren; a.t.' man har været 
meget moderat overfor disse Fagskoler, 
man har kun foreslaaet at tage Halvdelen 
af Understøttelsen fra dem Men ulykke- 
ligvis er det akkurat " nok til at slaa dem 
ihjel. Jeg tror, at Ministeren lige saa godt 
kunde have taget det hele, det havde 
maaske været bedre at gøre Pinen kort, 
thi efter hvad Skolerne have udtalt, ville 
de ikke kunne bestaa, hvis '',de ikke kunne 
beholde det Statstilskud; de hidtil have 
modtaget. Vi have foieslaaet at spare 
disse Penge paa to andre Bevillinger, 
den ene er 2,000 Kr. til Anskaffelse 
af Rifler til Skytteforeningerne, den anden 
er 6,000 Kr. til Ammunition for dem. 

Her er altsaa to Forslag, det ene om 
et Beløb paa 8,000 Kr. til Hjælp til af - 
dygtiggøre Ungdommen, det andet paa 
8,000 -"Kr., som skulle anvendes til Rifler,, 


